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Orientering og efterretning

a. Love og bekendtgørelser
Bekendtgørelser1, cirkulærer2 og love3

b. Informationer fra Kommunernes Landsforening
Nr. 1020 Kampagne for brug af sociale klausuler i forbindelse med udbud
Nr. 1021 Konference om den fremtidige nærpolitiindsats på Hotel Nyborg Strand den

14. juni
Nr. 1022 Henvendelse til erhvervsministeren om pjece vedrørende test af produkter i

institutioner
Nr. 1023 Aftale mellem KL og regeringen om kommunernes økonomi 2002

Brev af 25. april 2001 vedr. anmeldelse af lokallister/listesamarbejder til valget af KL’s og 
kommuneforeningernes bestyrelser m.v.

Nyt på integrationsområdet nr. 67 -31 . maj 2001

Nyt fra KL’s Bestyrelse nr. 5 - maj 2001
Nyt fra Kis bestyrelse særnummer den 15. juni 2001

Andre nyheder, publikationer m.v. på KL's hjemmeside.4
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c. Referater/dagsordener
Ingen sager

d. Indbydelser til møder, kurser m.v.
Ingen sager

e. Diverse om Slangerup Kommune

Ansøgning om tilladelse til nedrivning af stationsbygningen.
Ejeren af matr.nr. 115 a, Slangerup By, Slangerup (Stationsbygningen), har ansøgt om til
ladelse til nedrivning af de eksisterende bygninger på ejendommen. Bygningerne er udpegede 
som bevaringsværdige i kommuneplanen.
I henhold til lov om bygningsfredning og bevaring af bygninger og bymiljøer, skal kommu
nalbestyrelsen offentliggøre det anmeldte ønske om nedrivning inden 4 uger med en frist på 
mindst 4 og højst 6 uger for fremsættelse af indsigelser mv. Senest 2 uger efter indsigelsesfri
stens udløb meddeler kommunalbestyrelsen ejeren enten at bygningen kan nedrives eller at 
der nedlægges forbud mod nedrivning efter planlovens § 14. Et forbud efter § 14 gælder i 
maksimalt 1 år. Indenfor denne frist kan kommunen udarbejde en lokalplan for området, der 
kan indeholde bestemmelser om bevarelse af bygninger.

Muligt samarbejde om skovrejsning
Sagsnr.: 100004024
Skov og Naturstyrelsen vil over de kommende år igangsætte statslig skovrejsning en række 
steder i landet. Der er udpeget knap 100 indsatsområder for statslig skovrejsning. Et af disse 
områder (område 86) ligger i Slangerup Kommune, vest for Slangerup by og Jørlunde. 
Området er i regionplanen udpeget som skovrejsningsområde (se kort). Der vil, hvis initiativet 
gennemføres, skulle ske en nærmere planlægning og afgrænsning af, hvilke arealer indenfor 
regionplanens skovrejsningsområde, der skal etableres skov på. Her skal det bl.a. sikres, at 
indblikket fra de overordnede veje i området til kirkerne i Jørlunde og Slangerup by bevares. 
Indsatsområdet vil kunne give en vigtig grundvandsbeskyttelse for Københavns Vands store 
boringer i området.
For Slangerup Kommunes borgere kan initiativet -  hvis det kan gennemføres -  betyde, at der 
kommer et stort attraktivt naturområde tæt på byen, hvortil der relativt let kan sikres god 
adgang både for gående, cyklister og billister.
Der har d. 28 maj 2001 været afholdt et møde mellem Skov & Naturstyrelsen, Slangerup 
Kommune og Københavns Vand, hvor der fra parterne uforbindende blev udtrykt positiv 
interesse i et statsligt skovrejsningsprojekt.
Københavns Vand var positiv overfor projektet, som forventes at kunne give god 
grundvandsbeskyttelse for pengene. Skov & Naturstyrelsen vil kunne stå for den praktiske 
gennemførelse (evt. suppleret af Fødevareministeriet, hvis jordfordeling er nødvendig), 
medvirke ved finansieringen og stå for den efterfølgende drift.
De næste skridt i sagen forventes at blive:
1. Der afholdes et offentligt møde, hvor der orienteres om mulighederne for statslig 
skovrejsning i området og hvor lodsejerne inviteres til nærmere drøftelser om mulighederne i 
projektet.
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2. Der indgås en aftale mellem Københavns Vand, Skov & Naturstyrelsen og Slangerup 
Kommune om gennemførelse af skovrejsning i et samarbejde.

f. Diverse informationer
BUPL fremsender brev af 1. juni 2001 vedr. byggesagsbehandling og ibrugtagning af 
daginstitutioner og skolefritidsordninger.

Udlændingestyrelsen fremsender brev af 11. juni 2001 vedr. reviderede kommunekvoter for 
2001.

Kommunen har modtaget årsberetninger for år 2000 fra: Indkøbsservice, Elkraft - 
Transmission og System, Schultz, NCC Danmark A/S og Danmarks Apotekerforening

Nyheder fra Indenrigsministeriet.5
Indenrigsministeriet fremsender brev af 30, maj 2001 vedr. nye formularer til kanditatlister 
m.v. til de kommunale valg den 20. november 2001.
Indenrigsministeriet fremsender brev af 10, maj 2001 vedr. nyt cirkulære om 
brevstemmeprotokollers indhold og udformning

Valgbarhedsnævnet har ved brev af 31. maj 2001 meddelt at man har fundet at den begåede 
handling ikke i almindelig omdømme gør den pågældende uværdig til at være medlem af 
kommunale råd .

44. Økonomirapportering
Sagsnr.: 100002923 
lara

Der henvises til bilaget "Økonomirapport 2001".

Følgende ansøgninger om tillægsbevilling er indarbejdet i rapporten:

A. Udflytning af materialgården
Sagsnr. 100002086 
anri

Indledning
Byrådet vedtog i forbindelse med 2. behandling af budget 2001, at

” m.h.t lejeboliger arbejdes der konstruktivt videre med at flytte materialgården 
således, at Slangerupgård kan sælges som en helhed med den klausul, at der 
etableres lejligheder (almene boliger). ”

Teknisk Udvalg vedtog efterfølgende i november, at der arbejdes målrettet på en udflytning af 
materi el gården til lejede faciliteter, primært i industriområderne og alternativt i
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overflødiggjorte landbrugsbygninger. I maj 2001 vedtog Teknisk Udvalg at koncentrere 
arbejdet om Industrivej 3 og Industrivej 20. Efterfølgende har der vist sig mulighed for evt. at 
leje sig ind hos Spekter, Stationsvej 13. Teknisk Udvalg har drøftet sagen på sit møde d. 6. 
juni 2001 bemyndiget Erik Fristrøm til at videresende et konkret oplæg til økonomiudvalget. 
Der videresendes forslag om indgåelse af kontrakt med Spekter A/S.

Sagsfremstilling og vurdering
Stationsvej 13, Spekter.
Der er mulighed for at leje den østligste hal på ca. 1.084 m2 med tilhørende ca. 155 m2 
administrationslokaler og mandskabsfaciliteter. Den årlige leje vil udgøre kr. 371.700, hvortil 
kommer forbrug af vand, varme mv. Der skal indrettes værksted i hallen og 
mandskabsfaciliteter kan med begrænsede ændringer anvendes. Der skal etableres port til ind- 
og udkørsel med biler. Saltlade kan etableres ved nedrivning af en gammel bygning og 
opførsel af ny på eksisterende befæstet areal. Der er gode muligheder for opbevaring af 
materialer.
Den sydlige tilkørselsvej reserveres Slangerup Kommune. Af hensyn til boliger beliggende 
syd for Spekter er der i lejekontrakten sikret mulighed for at anvende den nordlige kørevej om 
natten i vinterperioden. Lejemålet starter 1. januar 2002. Lejekontrakten indeholder en klausul 
om, at udlejer kan kræve lejen forhøjet, såfremt lejen er væsentligt lavere end det lejedes 
værdi.

Industrivej 3, tidligere Better Brands, nu UVD.
Der er mulighed for at leje den sydlige hal (1402m2) med tilhørende administrationslokaler 
(238 m2). Der kan indrettes værksted i hallen. Personalefaciliteter og administration kan 
etableres ved ombygning af administrationslokaler. Der kan etableres en saltlade på grunden, 
på vilkår at denne fjernes og arealet retableres ved fraflytning. Bygningerne er i god stand. 
Beliggenheden er god. Udlejer indretter administrationslokalerne med bad mv.
Der er gode tilkørselsforhold og udearealer til opbevaring af materialer m.m.
Huslejen andrager 350 kr./m2 for lagerlokaler og 450 kr./m2 for egentlige 
administrationslokaler. Den årlige leje vil andrage kr. 597.800, hvortil kommer andel af 
skatter og forbrug af vand, varme mv. Udlejer har ikke endeligt opgjort prisen for indretning 
af administrationslokalerne, og har derfor et forbehold for evt. at kræve lidt højere leje. 
Lejemålet indeholder en uopsigelighedsperiode for udlejer og lejer på 10 år. Lejemålet starter 
1. december 2001. Lejekontrakten indeholder en klausul om, at udlejer kan kræve lejen 
forhøjet, såfremt lejen er væsentligt lavere end det lejedes værdi.

Økonomi
Udflytning til lejede lokaler hos Spekter vil medføre en driftsomkostning incl. vand, varme og 
el på ca. 430.000 kr. p.a. Dertil kommer omkostninger ved etablering og flytning, herunder 
ved opførelse af saltlade. Det vurderes, at omkostningerne herved kan holdes indenfor en 
ramme på kr. 800.000. Omkostningerne ved flytning til UDV vil være lidt lavere, mens 
driftsomkostningerne ved siden af lejen vil være højere.

For en god ordens skyld henledes opmærksomheden på at leje af en ejendom er omfattet af 
indenrigsministeriets lånebekendtgørelse. Der henvises til det til sagen knyttede generelle 
notat om dette emne.
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Vurdering
Det vurderes, at være fordelagtigt at indgå lejekontrakt med Spekter A/S. Lejekontrakten 
søges derfor indgået under forbehold af økonomiudvalgets endelige accept.

Forslag til beslutning
Det foreslås, at økonomiudvalget tiltræder lejekontrakten og bevilger kr. 800.000 til 
etablering og flytning på budgettet for 2002 og kr. 430.000 årligt til leje og driftudgifter.

Økonomiudvalget den 21. juni 2001
Anbefales til byrådets godkendelse

Slangerup Byråd den 27. juni 2001
Godkendt

B. Salg afjord, Mølledammen tæt/lav
Sagsnr.: 100002464 
chje

Indledning
I forbindelse med udarbejdelse af bebyggelsesplaner for tæt/lav bebyggelsen på 
Mølledammen, ønsker Biilow & Nielsen at erhverve et stykke af fællesarealet.

Sagsfremstilling
Biilow & Nielsen ønsker, af hensyn til mulighederne for at placere nogle anvendelige 
boligtyper, at erhverve et 10 m bredt bælte langs en del af udstykningen, svarende til ca. 800 
m2. Arealtillægget giver ikke mulighed for flere boliger end forudsat i forbindelse med den 
oprindelige handel. Der er således alene mulighed for at forbedre udstykningen med hensyn 
til boligtyper.

Det er en forudsætning for Biilow & Nielsen at der opnås dispensation fra lokalplanens 
bestemmelser om bebyggelsens afgrænsning. Den sag behandles af teknisk udvalg.

Økonomi
Biilow & Nielsen har tilbudt kr. 100.000 for arealet. Da der ikke opstår flere 
byggemuligheder, vil der ikke være afledte udgifter til tilslutningsafgifter. Bundsikring af 
parkeringspladsen udover de oprindeligt fastsatte byggefelter er ikke indregnet i 
byggemodningsproj ektet.

Forslag til beslutning
Det foreslås at acceptere Biilow & Nielsens tilbud, under forudsætning af at Biilow & Nielsen 
selv afholder ekstraudgifter til bundsikring af parkeringsplads og evt. ekstra afvanding af 
parkeringsarealet.
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Økonomiudvalget den 21. juni 2001
Arealet anbefales solgt til Biilow & Nielsen for kr. 100.000 netto på vilkår at der ikke påføres 
kommunen udgifter i forbindelse med arealudvidelsen.

Slangerup Byråd den 27. juni 2001
Godkendt

D. Skovbørnehaven Siflingen - ombygning/renovering
Sagsnr.: 100001878 
loha

Indledning
Ved budgetlægningen for 2000 besluttede byrådet at afsætte kr. 300.000,- til Skovbørnehaven 
Siflingen bl.a. til etablering af garderobe ved det gule hus. Teknisk Forvaltning har 
udarbejdet samlet opgørelse over forbruget i skovbørnehaven.

Sagsfremstilling
Bilaget fra Teknisk Forvaltning viser, at der er udført en del af de ønskede tiltag bl.a. brandvej 
og el-paneler. Etableringen af garderoben har dog vist sig at blive væsentlig dyrere end 
forudsat ved budgetlægningen for 2001. Den planlagte om/tilbygning med garderobe kan ikke 
afholdes indenfor den givne bevilling.

Ved budgetlægningen for 2001 afsatte byrådet kr. 2 mill. til vejadgang og lokalplan for 
skovbørnehaven. Jævnfør byrådets beslutning d.25. april 2001 resterer der nu kr. 450.000 af 
denne bevilling.
Forvaltningen foreslår, at udbygningen af garderoben, kloak, græs/dræning mv. finansieres 
over de kr. 450.000, der resterer af bevillingen til vejadgang og lokalplan.

Økonomi
Rest og overført beløb af bevilling fra budget 2000 kr. 135.500
Resterende bevilling til vejadgang mv. kr. 450.000
I alt kr. 585.500

Ny pris for etablering af garderobe kr. kr. 386.000
Udgifter til kloak, lokalplan, nedrivning kr. 112.240
Udgifter til græs/dræning ( endnu ikke prisfastsat)

Vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at de skitserede tiltag er nødvendige for, at skovbørnehaven 
kan fungere i det daglige. Der er pt. ingen garderobe til børnene, der benytter det gule hus. 
Hidtil er en gammel sauna benyttet, men dette er ikke holdbart, da der er hul i taget og en del 
fugt i saunaen. Endvidere slides græsset meget, da der er meget vådt i området. Tilslutning til 
kloak skal foretages.

Forslag til beslutning
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At udvalget indstiller de foreslåede tiltag til iværksættelse og godkender den resterende 
ramme på kr. 450.000 til formålet.

Borger og Virksomhedsudvalget den 12. juni 2001
På nuværende tidspunkt vurderes det ud fra de givne oplysninger, at den resterende ramme kr. 
450.000,- kan dække de foreslåede tiltag. Forslag til beslutning godkendt.

Administrative bemærlminger: Det er efterfølgende blevet oplyst, at udgifter til græs/dræning 
beløber sig til kr. 60.000,-. Da anlægsbevillingen oprindelig er givet til vejadgang til 
Skovbørnehaven kan Borger og Virksomhedsudvalget kun anbefale indstillingen.

Økonomiudvalget den 21. juni 2001
Anbefales

Slangerup Byråd den 27. juni 2001
Godkendt

45. Køb/salg af jord, matr.nr. 109 c SI. by, SL, Kongensgade 31A
Sagsnr.: 100004148 
jejo

Indledning
Ejeren af ejendommen Kongensgade 31, Aase Baden-Jensen, har rettet skriftlig henvendelse 
(link til dokument) til Slangerup Kommune, idet hun er interesseret i at købe en del af 
kommunens ejendom matr.nr. 109 - Slangerap by, Slangerup.

S agsfr ems tilling
Matr.nr. 109 e udgør et areal på i alt 716 m2, der er registreret som vejareal, og anvendes dels 
som en del af p-areal med tilhørende beplantning ved NETTO, ca. 615 m2, og dels som p- 
areal for ejendommen Kongensgade 31, ca. 100 m2.

Siden etablering af p-arealet ved NETTO omkring 1988, har der fysisk været adskillelse af 
arealerne med plankeværk, så arealet på de ca. 100 m2 har udgjort en del af Kongensgade 31. 
Der foreligger såvidt vides ingen skriftlig bragsaftale parterne imellem.
På ejendommen matr.nr. 109 e Slangerup by, Slangerup, er der tinglyst deklaration til sikring 
af forsyningsledninger for såvel vand som fjernvarme, som forløber fra Kongensgade til 
Kongshøj Alle.

Økonomi
Som forslag til købspris af de ca. 100 m2 tilbydes et beløb på kr. 5.000,- samt afholdelse af 
landinspektøradgifter til den matrikulære ændring. Ejendomsværdien for det registrerede 
vejareal er kr. 0.

Vurdering
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Arealet kan uden gene for forholdene ved p-pl adsen frastykkes til ejendommen Kongens gade 
31, så skellet vil udgøre en et og ubrudt line, i lighed med eksisterende plankeværk. Gældende 
lokalplan nr. 28 for et centerområde Kongensgade nord, er ikke til hinder for arealoverførslen.

Forslag til beslutning
Det indstilles at Teknisk Udvalg anbefaler Økonomiudvalget at sælge de ca. 100 m2 for det 
tilbudte beløb på kr. 5.000,-, samt at køber afholder alle udgifter forbundet med handelen (den 
matrikulære ændring og skødeskrivning).

Teknisk Udvalg den 6. juni 2001
Indstillingen tiltrådt.

Økonomiudvalget den 21. juni 2001
Anbefales

Slangerup Byråd den 27. juni 2001
Godkendt

46. Tagrenovering i Øparken, godkendelse af skema B
Sagsnr.: 100002440 
chje

Indledning
DAB fremsender, på vegne af Slangerup Almennyttige Andelsboligforening Øparken, 
ansøgning om finansiering af tagrenovering i Øparken.

Sagsfremstilling
Byrådet besluttede i januar 2001 at meddele tilsagn om garanti på 7,532 mio. kr. under 
forudsætning af Landsbyggefondens regaranti for det halve af beløbet, samt at godkende det 
fremsendte skema A.

Byggearbejderne har været i begrænset udbud som hovedentreprise. Der var indbudt 5 firmaer 
og der indkom 5 tilbud. Det billigste var fra firmaet Enemærke & Petersen A/S i Ringsted og 
var 4,181 mio. kr. uden andre forbehold end Entreprenørforeningens Standardforbehold.

Budet er billigere end overslaget på 5,500 mio. kr. Dette betyder at den samlede 
anskaffelsessum bliver 6,165 mio. kr.

Økonomi
Kommunal garanti for hele beløbet, d.v.s. 6,165 mio. kr. Landsbyggefonden yder regaranti for 
halvdelen af beløbet.

Forslag til beslutning
Det foreslås at godkende det fremsendte skema B.
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Økonomiudvalget den 21. juni 2001
Anbefales

Slangerup Byråd den 27. juni 2001
Godkendt

47. Muligheder for asylcenter i Slangerup Kommune
Sagsnr. 100004250 
anri

Indledning
Miljø- og energiministeren og Indenrigsministeren har i en fælles henvendelse til samtlige 
kommuner anmodet kommunerne om at medvirke til, at der kan oprettes asylcentre i det 
nødvendige omfang. I henvendelsen nævnes også, at Miljø- og energiministeren kan overtage 
alle nødvendige plankompetencer og dermed gennemtvinge placering af asylcentre.

Sagsfremstilling
Ledergruppen har drøftet, hvilke muligheder, der kunne tænkes i Slangerup Kommune og 
foreslår, at der som første prioritet kan peges på et af de to arealer ved Slangerup By, som 
Slangerup Kommune i forbindelse med Regionplanrevisionen har anmodet HUR om at 
overføre til byzone (hhv. nord for byen, øst for Hillerødvej og syd for byen, øst for 
Slagslundevej). Se kort.

Udover disse to muligheder kunne et asylcenter måske placeres i eksisterende bygninger i 
kommunen. Der er ikke tomme kommunalt ejede bygninger, som synes relevante til formålet, 
men det undersøges, om der kan findes private ejere af egnede bygninger, som kunne være 
interesserede i salg til formålet.

Økonomi
Asylcentre finansieres af staten og etablering af et sådant vil således ikke umiddelbart påvirke 
kommunens økonomi. Etablering af et asylcenter må forventes at kræve gennemførelse af 
lokalplanlægning og evt. udarbejdelse af kommuneplantillæg. Hvis planlægningen skal startes 
allerede i år vil det formentlig blive nødvendigt med en bevilling til gennemførelse af 
planarbejdet.

Forslag til beslutning
Det foreslås, at Slangerup Kommune overfor Indenrigsministeren og Miljø- og 
energiministeren tilkendegiver interesse i placering af et asylcenter i et af de to foreslåede 
byudviklingsområder, og at mulighederne for at pege på privatejede bygninger drøftes.

Økonomiudvalget den 21. juni 2001
Udvalget foreslår byrådet at dette ikke går ind for de foreslåede placeringer, da arealerne er 
beliggende i landzone, men at IM’s opmærksomhed henledes på det tidligere militærdepot på
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Birkemosevej. Kommunen har været i dialog med arealets ejer, som har tilkendegivet ikke at 
have noget imod at IM gøres opmærksom på arealet.

Slangerup Byråd den 27. juni 2001
Jens Jensen erklærer sig inhabil da han ejer et stk jord der er omtalt i dagsordenen. 
Borgmesteren mener ikke at Jens Jensen er inhabil, da det omtalte jordstykke ikke indgår i 
Økonomiudvalgets indstilling.
Borgmesteren bringer spørgsmålet om Jens Jensens habilitet til afstemning.
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Med 1 stemmer ør og 2 imod erk æres ens Jensen for ha hl.

1) Borgmesteren foreslår følgende til beslutning:
"Byrådet meddeler Indenrigsministeren, at vi ikke har mulighed for placering af et 
asylcenter, hverken i offentlige bygninger eller på byzonejord, men at Byrådet er 
indstillet på at iværksætte lokalplanprocedure for et mindre asylcenter på det tidligere 
militærdepot på Birkemosevej, såfremt det ønskes af ejeren og Udlændingestyrelsen. 
I lokalplanproceduren skal der indbygges en høringsprocedure med udvidet 
information og dialog med borgerne, herunder et borgermøde.”

2) Henrik Maag foreslår at byrådet overfor Indenrigsministeriet og Miljø- og 
Energiministeriet tilkendegives at der ikke findes arealer / bygninger til placering af et 
asylcenter i kommunen.

Borgmesteren bragte forslag fra Henrik Maag til afstemning
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Forslaget blev forkastet med 9 stemmer imod, 2 stemmer for og 2 der undlod at stemme

Borgmesteren bragte dernæst sit forslag til afstemning
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Forslaget blev vedtaget med : 0 stemmer 'or, 2 imod og 1 cer unc lod at stemme.

48. Ligningsplan for år 2001 -  2002
Sagsnr.: 100004302 
iran

S agsfremstilling
Ligningsplan for perioden 1. juli 2001 til 30, juni 2002.

Ifølge Skattestyrelsenslovens § 1 er det Byrådet, der har det overordnede ansvar for det 
kommunale ligningsarbejde, herunder ansvaret for at der hvert år udarbejdes en ligningsplan, 
og at planen følges.

Ligningsplanen omfatter selvangivelser for personer for indkomstårene 1997 til 2000.

Et udkast til planen vil blive gennemgået med Told og Skatteregion, Hillerød den 18. juni
2001.

Forslag til beslutning
Det indstilles, at Økonomiudvalget indstiller til Byrådet, at ligningsplanen godkendes.

Økonomiudvalget den 21. juni 2001
Anbefales

Slangerup Byråd den 27. juni 2001
Godkendt

49. Forslag til aftale om at personligningsopgaven outscources til 
Frederikssund Kommune
Sagsnr.: 100004267 
pask

Indledning
Onsdag, den 26. januar 2000 godkendte byrådet at der kunne arbejdes videre med planerne 
om etablering af et fælles skatteligningssamarbejde omfattende både person- og 
selskabsligningsopgaveme mellem kommunerne Stenløse, Ølstykke, Frederikssund, 
Jægerspris, Skibby og Slangerup.
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Formålet med at oprette en fælleskommunal ligningsenhed var og er:
■ at sikre målopfyldelse
■ at øge kvaliteten
■ at skabe rum for organisatorisk og faglig udvikling
■ at sikre en tilstrækkelig rekruttering af relevant fagligt funderede medarbejdere
■ at sikre at de ændringer en sammenlægning medfører ikke giver en reel 

serviceforringelse for borgere i lokalsamfundene, og
■ at sikre mindre sårbarhed ved sygdom og andet fravær

Arbejdet er opdelt i følgende faser:

■ Fase 1: Udarbejdelse af "Udkast til aftale om fælles skattesamarbejde” der fremsendes til 
skatteministerens forhåndsgodkendelse

■ Fase 2. Skatteministeren meddeler sin forhåndsgodkendelse -  evt. med bemærkninger.
■ Fase 3. De samarbejdende kommuner udarbejder detaljeret forretningsgrundlag for 

samarbejdet.
■ Fase 4. De enkelte byråd træffer endelig beslutning om man vil indtræde i samarbejdet.

■ Fase 5. Protokollat til Aftale om fælles skattesamarbejde udarbejdes og godkendes. Den 
fælleskommunale ligningsenhed etableres.

Slangerup Kommune har været "tovholder” på opgaven under fase 1 og 2. Frederikssund
Kommune har været tovholder under fase 3 som en konsekvens af at kommunerne i enighed
har peget på Frederikssund som den geografisk mest hensigtsmæssige placering af
samarbejdet.

Tidsplanen har været følgende:

■ Fase 1: januar -  juni 2000

■ Fase 2: juni-december 2000 

0 Fase 3: januar -  juni 2001

B Fase 4: juni 2001 
0 Fase 5: juni 2001 -  juni 2002

Under fase 1 tilkendegav Skibby Kommune at man p.t. ikke ønskede at indgå i samarbejdet 
på personligningsområdet, men at man gerne ville have mulighed for, på et senere tidspunkt, 
at indgå i samarbejdet.

Som afslutning på fase 2 modtog vi skatteministeriets forhåndstilsagn den 19. december 
2000 Tilsagnet indeholdt bl.a. bemærkning om at kontrakter om selskabsligningsopgaven ikke
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kan medtages i en kommunal aftale om personligning m.v. idet selskabsligningen er en 
statslig opgave. Derfor skal alle forhold vedrørende selskabsligningen udgå af aftalen. 
Derudover præciserer Skatteministeriet forhold omkring sekretariatsbetjening af 
skatteankenævn m.m. Skatteministeren skal som udgangspunkt ikke tage stilling til aftaler 
om finansiering og bemanding af samarbejdet. Ministeren skal blot have sikkerhed for at der 
er indgået sådanne aftaler før han giver sin godkendelse. Sådanne forhold bør derfor aftales i 
et protokollat til aftalen.

Under fase 3 har skattechefeme arbejdet intensivt med forretningsgrundlaget for det 
kommende samarbejde. Frederikssund kommune ønsker at det praktiske samarbejde 
integreres 100% i Frederikssund Kommunes almindelige forvaltning, og at der på det 
politiske plan etableres en "referencegruppe” bestående af de deltagende kommuners 
borgmestre. Referencegruppens opgaver m.m. er nærmere beskrevet i Frederikssund 
Kommunes notat dateret 15. maj 2001.

Udkast til det ovenfor af skatteministeriet omtalte "protokollat” udarbejdes i fase 5 når de 
samarbejdende kommunalbestyrelsers endelige beslutning er kendt.

Økonomi
Med Frederikssund Kommune som tovholder har skattechefeme udarbejdet en række 
økonomiske overslag m.m., der bygger på den forudsætning, at samarbejdet fysisk etableres i 
rammer, der er en del af Frederikssund Rådhus. Der henvises til følgende bilag:
B Bilag 1 Overslag over driftsudgifter ved forskellige alternativer

■ Bilag 2 Løn og Nonneringsoversigter

11 Bilag 3 Notat om personaleressourcer ved to forskellige normeringsaltemativer 

B Bilag 4 Notat om model til opnåelse af udgiftsneutralitet år 2007
■ Bilag 5 Økonomiske konsekvenser for den enkelte kommune ved forskellige 

normeringsaltemativer

■ Bilag 6 Belysning af nogle principper for betaling ved bestilling af tilkøbsmuligheder 

Alle bilag og notater er gennemgået på borgmestermødet den 10. maj 2001.

Indretning af administrationsfaciliteter -  lokaler, inventar og IKT -  anslås at betyde en årlig 
merudgift for alle de deltagende kommuner på 2,9 mio.kr. Ved uændret personalenormering 
vil Slangerup Kommunes merudgifter beløbe sig til 0,8 mio.kr.
Bilag 5 konkluderer at der ved en gradvis personalereduktion over 5 år med 15 procent og ved 
en sammenlægning af de samarbejdende kommuners skatteankenævn (samlet besparelse på 
0,4 mio.kr.) vil kunne opnås udgiftsneutralitet for alle kommuner under et. For Slangerup 
Kommune vil merudgiften i 2007 dog udgøre 0,4 mio.kr. -  regnet i faste priser og i forhold til 
i dag. Der foreligger ingen beregning af hvornår, og under hvilke vilkår, udgiftsneutralitet vil 
kunne opnås for Slangerup Kommune.
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Under forudsætning af en gradvis personalereduktion som anført i bilag 5, og under 
forudsætning af at skatteankenævnene sammenlægges i år 2006 vil den samlede merudgift for 
Slangerup Kommune for de første 5 år i alt andrage 2,76 mio.kr. svarende til en gennemsnitlig 
årlig merudgift på 550 tusinde kr. I regnestykket indgår hverken lokalt betingede 
ekstraudgifter eller indtægter fra de på Rådhuset ledigblevne kvadratmeter efter 
skatteafdelingens overflytning til Frederikssund.

Vurdering
Repræsentanter for Slangerup Kommune har arbejdet meget aktivt for etableringen af et 
skattesamarbejde i vort område. I det sidste års tid har dette bl.a. givet sig udslag i at 
muligheden for det nært forestående samarbejde er nævnt i opslag af ledige stillinger. 
Medarbejderne i skatteafdelingen ser frem til de oplagt bedre
kompetenceudviklingsmuligheder som en enhed på godt 50 medarbejdere vil kunne tilbyde 
frem for vor lille enhed på 7 medarbejdere.

Det har været Slangerup Kommunes ønske i hele processen både at kvalitetssikre 
ligningsopgaven og at skaffe vore dygtige og dedikerede skattemedarbejdere optimale jobud
viklingsmuligheder.
Det er desværre først her i allersidste fase der er kommet konkrete ”tal på bordet”. Der har 
derfor ikke været tid til at overveje alternativer, som f.eks. at byrådet ønsker at beholde 
opgaven i Slangerup Kommune og samtidig tilfører området tilsvarende merressourcer, som 
outsourcingen til Frederikssund vil koste eller om der måtte være andre 
samarbejdsmuligheder evt. i forbindelse med udbud af skatteopgaven, som kunne være mere 
fordelagtig for Slangerup kommune.

Forslag til beslutning
På borgmestermødet den 10. maj 2001 har Slangerups repræsentanter tilkendegivet at ville 
anbefale ovennævnte forslag om at outsource skatteopgaven til Frederikssund kommune på de 
opstillede vilkår. Det foreslås at ØU tiltræder denne anbefaling.
Endvidere foreslås det at Slangerup kommune tilslutter sig det i forslaget nævnte fælles 
skatteankenævn.

Økonomiudvalget den 21. juni 2001
Det anbefales at byrådet tiltræder forslaget om skattesamarbejdet herunder et fælles 
skatteankenævn, der dog forudsættes sammensat ligeligt mellem kommunerne.

Slangerup Byråd den 27. juni 2001
Ejvind Mortensen foreslår at byrådet tiltræder skattesamarbejdet under forudsætning af at der 
inden for 2 år udarbejdes værktøjer som gør det muligt for de deltagende kommuner at 
vurdere skatteenhedens effektivitet i forhold til andre skatteenheder.
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I m o d X

U n d lo d

Ejvind Mortensen foreslår at byrådet ikke kan tiltræde etablering af fælles skatteankenævn 
med mindre der sikres en forholdsmæssig politisk repræsentation.
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Borgmesteren foreslår at skatteankenævnet forudsættes sammensat ligeligt fordelt mellem 
kommunerne.
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50. Andelsboliger i Jørlunde, Rappendam Have
Sagsnr,: 100002330 
chje

Indledning
Advokat Jeanette Oppenheim ansøger, på vegne af A/B Rappendam Have, om godkendelse af 
proj ektændringer.

Sagsfremstilling
Byrådet besluttede i november 2000, at meddele tilsagn om garanti og ydelsesstøtte til 
opførelse af 14 andelsboliger og et fælleshus. Tilsagnet omfatter 5 tre-rums boliger på 90 m2,
9 fire-rums boliger på 110 m2 og et fælleshus på ca. 100 m2, i alt 1.540 m2. Den samlede 
anskaffelsessum udgør 22,003 mio. kr. Der er udarbejdet lokalplan for området og 
anvendelsen er i overensstemmelse hermed.

Der ansøges om følgende projektændringer:
1. Det samlede antal boliger reduceres med 1 bolig til 13 boliger i alt.
2. Der opføres 11 fire-rums boliger på 110 m2 og 2 tre-rums boliger på 90 m2.
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3. Fæil eshuset bliver 90 m2.
Årsagen til ændringerne er, at grunden har vist sig vanskeligere at bebygge end først antaget, 
samt at den store bolig er mere efterspurgt end forventet.

Som konsekvens af at der opføres færre boliger anslår foreningen at anskaffelsessummen 
bliver 21,000 mio. kr. mod tidligere 22,003 mio. kr. Den kommunale garanti reduceres 
tilsvarende til 3,150 mio. kr. mod oprindeligt 3,300 mio. kr.

Beboerne betaler en årlig ydelse på 0,9576 mio. kr., svarende til 4,56% af 
anskaffelsessummen. Forskellen mellem beboerbetalingen og ydelsen på lånet dækkes af den 
statslige og den kommunale ydelsesstøtte, fordelt med 2/3 til staten og 1/3 til kommunen. Den 
kommunale andel af ydelsesstøtten er bl.a. afhængig af renten på tidspunktet for lånets 
hjemtagelse, men anslås til 0,250 mio. kr. det første år. Beløbet nedtrappes i takt med lånets 
afvikling.

Byrådet stillede som vilkår at 75% af boligerne er solgt ved fremsendelse af skema B. 
Andelsboligforeningen oplyser at der nu er 12 andelshavere, hvorfor det stillede vilkår må 
betragtes som opfyldt.

Vurdering
Det er forvaltningens vurdering at de ansøgte ændringer er rimelige. Ændringerne medfører 
ikke øgede kommunale udgifter i forhold til det givne tilsagn.

Forslag til beslutning
Det foreslås at godkende projektændringerne som ansøgt.

Økonomiudvalget den 21. juni 2001
Niels Frølich Nilsson deltog ikke i drøftelsen og beslutning grundet inhabilitet.
Anbefales

Slangerup Byråd den 27. juni 2001
Niels Frølich Nilsson deltog ikke i drøftelsen og beslutning grundet inhabilitet.

Godkendt

51. Ændring i vedtægt for Ældreråd
Sagsm.: 100004349 
pech

S agsfr emstilling
Af styrelsesvedtægten for Ældrerådet i Slangerup Kommune fremgår det i § 4 stk.3, at der 
ikke skal afholdes afstemning, såfremt der ved det fastsatte tidsfrist kun er modtaget en 
kandidatliste.
I følge "Lov om retssikkerhed og administration" skal der i alle tilfælde afholdes "direkte 
valg". Det indebærer endvidere af nye regler, at der ikke må foretages listeopstillinger eller
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å

indgås valgforbund i forbindelse med valg til Ældreråd. Ved valg til Ældreråd er det således 
alene de afgivne stemmer til hver enkelt kandidat, der er afgørende for, hvem der vælges.

Det indstilles derfor, at styrelsesvedtægten tilrettes, så den opfylder lovgivningen med 
følgende ændringer:

§4 stk. 3: sidste afsnit udgår og erstattes med: "Der kan ikke anvendes listeopstillinger eller 
indgås valgforbund i forbindelse med valg til Ældreråd".
§4 stk .4: første afsnit udgår.

Forslag til beslutning
At byrådet godkender ændringerne i styrelsesvedtægten for Ældrerådet i Slangerup Kommune

Slangerup Byråd den 27. juni 2001
Godkendt

52. Kvalitetsstandarder for Pleje- og Omsorgsvirksomheden
Sagsnr.: 100001151 
loha

Indledning
Der blev i 1998 udarbejdet kvalitetsstandarder for ydelserne fra Pleje- og 
omsorgsvirksomheden. Kvalitetsstandarderne blev udarbejdet på grundlag af 
Socialministeriets bekendtgørelse af 22.4.98.

Sagsfremstilling
Kommunerne skal udarbejde kvalitetsstandarder for personlig og praktisk hjælp efter 
servicelovens § 71 og 72.1 Slangerup Kommune har de nuværende kvalitetsstandarder været 
gældende siden 1998, og der er bl.a. grundet ny lovgivning behov for en revision af 
materialet.

Kvalitetsstandard for rengøring:
Med virkning fra 1.4.2001 ændres lov om social service § 75 således, at de personer, der 
modtager hjælp efter § 71 kan vælge hjælp til andre praktiske opgaver, end der er truffet 
aftale om. Kommunerne kan i den forbindelse beslutte, at der kan gives hjælp til andre 
opgaver end dem, som er nævnt i §71 stk. 1. Det er i dag allerede således, at borgeren i 
begrænset omfang kan vælge hjælp til andet end det aftalte. Der er dog kun få borgere, der har 
benyttet denne mulighed.

Lovændringen og konsekvenserne er uddybet i notat udarbejdet afledende sygeplejerske 
Bente Sørensen. Heri foreslås det at:

opretholde ydelsesbeskrivelsens formulering vedr. omfang af muligheden for i særlige 
situationer at fravælge visiterede ydelse, men at udvide indholdet således, at borgere, der 
er visiteret til praktisk bistand, i særlige situationer gives mulighed for mod fravalg af
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aftalte ydelser at tilvælge andre ydelser af praktisk / omsorgsmæssig karakter. Dog 
således, at vinduespudsning over nåhøjde, systematisk hovedrengøringsopgaver og 
aftørring/afvaskning af uerstattelige ting ikke udføres.

- sikre reel mulighed for gennemførelse af fleksibel hjemmehjælp ved, at der ved visitation 
til hjemmehjælp meddeles, hvor meget tid der konkret afsættes til de enkelte opgaver, 
præcisere, at det er hjælperen, der træffer den endelige afgørelse, idet det er en 
forudsætning, at de valget opgaver kan udføres uden arbejdsmiljømæssige ricici for 
hjælperen.
der fortsat arbejdes med dokumentation af fra- og tilvalgsydelser.

Kvalitetsstandard for praktisk bistand, personlig pleje og omsorg samt tryghedsbesøg:
Ledende sygeplejerske Bente Sørensen har ligeledes for dette område udarbejdet et 
uddybende notat med forslag om konkrete ændringer.

Overordnet foreslås 2 forhold vedr. kvalitetsstandarden for hjemmehjælp ændret.
Målene om, at borgeren maksimalt møder 3 hjælpere og 2 elever ved almindelig praktisk 
bistand i dagtimerne og maksimalt møde 14 hjælpere og 4 elever ved pleje og omsorg dag, 
aften og nat, kan desværre ikke overholdes. Målene foreslås derfor ændret til, at borgeren 
møder så fa hjælpere som muligt.
Hyppigheden af sygeplejerskens tilsynsbesøg vedr. praktiske bistandsydelser forslås 
ændret fra !4 årlige til årlige tilsyn.

Ovenstående ændringer indarbejdes i kvalitetsstandarden for rengøring og pleje /omsorg. Idet 
der henvises til kvalitetsstandarden for rengøring, får ændringen indirekte betydning for 
indkøb/ærinder og tøjvask.

Endvidere forslås det, at der indarbejdes et punkt i samtlige kvalitetsstandarder med 
beskrivelse af, at der gives skriftlige svar med klagereglerne på området.

Udvalget behandlede sagen på mødet d. 8. maj, hvor det blev besluttet at bede om en udtalelse 
ffa Ældrerådet inden, der tages stilling til forslaget. Ældrerådet har fremsendt høringssvar, 
hvoraf det fremgår, at rådet kan tilslutte sig de foreslåede ændringer. Ældrerådet beklager 
dog, at det ikke har været muligt at opfylde målene vedr. antallet af hjælpere i hjemmet. 
Ældrerådet udtrykker dog forståelse for den foreslåede ændring.

Forslag til beslutning
Udvalget godkender kvalitetsstandarderne med de foreslåede ændringer.

Borger og Virksomhedsudvalget den 12. juni 2001
Sagen fremsendes med anbefaling til Byrådets godkendelse.

Slangerup Byråd den 27. juni 2001
Godkendt
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53. Jorddeponering Frederikssundsvej 7
Saesnr.: 100002174 
2JO

Indledning
Slangerup Speedway Klub har ved byrådets beslutning af af 23. august 2000 fået tilladelse til 
at modtage ren jord og opbevare denne i et midlertidigt depot, som er uafhængigt af 
eksisterende jordvolde. Speedwayklubben lægger efterfølgende jorden ud til endelige 
støjvolde. Byrådet har med brev af 5. marts 2001 meddelt vilkår og dokumentationskrav i 
forbindelse med udnyttelse af tilladelsen. Vilkår og dokumentationskrav er efterfølgende 
blevet indarbejdet i kontrakten mellem speedwayklubben og vognmanden.

Sagsfremstilling
Slangerup Kommune konstaterer den 10. maj 2001 at der er tilkørt en betragtelig mængde 
jord til Frederikssundsvej 7 på arealet vest for den lille speedwaybane. Tilkørslen er sket uden 
forudgående anmeldelse og uden kommunens godkendelse. Da vilkårene er overtrådt for 
såvidt angår byrådets tilladelse af 5. marts 2001 stoppede Teknisk Forvaltning arbejdet. Dette 
blev meddelt vognmanden og speedwavklubben med breve af 10. maj 2001.

Ved møde den 14. maj 2001 mellem vognmanden og Teknisk Forvaltning afleverede 
vognmanden dokumentationsmaterialer for den tilkørte jord. Med brev af 18. maj 2001 
meddeler Teknisk Forvaltning sine bemærkninger til det afleverede dokumentationsmateriale.

Forvaltningen havde følgende bemærkninger til de tre jordpartier der er leveret 
dokumentation for:

1. Der mangler kopi af affaldsanmeldelsesskema til oprindelseskommunen, for alle tre jordpartier.

2. Der mangler dokumentation for de tilkørte mængder for alle tre jordpartier.

3. For jord stammende fra matr. nr. 6a Hillerød, Tulstrupvej er der i analyserapport 4996/1 bemærket 
fra laboratoriets side at indholdet af PAH’er vurderes til at være større end 1,5 mg/kg TS. Herudover 
indeholdt yderligere tre prøver PAH’er. Hvis laboratoriets vurdering af indholdet af PAH’er er 
rigtigt, betyder det at der er modtaget klasse 2 jord på arealet. Klasse 2 jord må ikke deponeres i 
kildepladszoner.

4. For jord anmeldt med oprindelse på Dr. Dagmarsvej i Ølstykke er der afleveret fire køresedler, 
hvoraf det fremgår at jordens oprindelse er Frederiksborgvej ? På den ene seddel er der angivet 
Frederiksborgvej, Kbh.

5. For samme jordparti er der vedlagt kopi af analyserapport, hvoraf det fremgår at der er lavet analyse 
af to prøver. Af analyserapporten fremgår ikke hvorfra prøverne stammer og hvem der har udtaget 
dem.

Herudover kunne det konstateres at der ikke er anvendt signalnet til at afgrænse de forskellige 
jordpartier som forudsat i tilladelsen.
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Med brev af 28. maj 2001 sender vognmanden sit svar, - nedenfor gengives et uddrag af 
svaret:

ad.l Vognmanden mener ikke at jorden er omfattet af anmeldepligt.

ad.2 Vognmanden anfører at der er fremsendt følgesedler fra jordkørsel, hvert træk fylder 16 m3.

ad.3 Der er bestilt supplerende analyse. Analyselaboratoriet oplyser telefonisk at indholdet ikke 
overskrides med mere end 50 %, hvilket skulle indebære at retningslinierne for klassificering af jorden 
som værende ren er overholdt.

ad.4 Skyldes fejlarkivering -  jorden er ikke tilkørt Frederikssundsvej 7. 

ad.5 Prøverne er udtaget af AIH Kvalitetskontrol og stammer fra Ølstykke.

Angående signalnet vil vognmanden forsøge at afgrænse de forskellige jordpartier i det videre forløb, 
mens der ikke vil blive foretaget yderligere for såvidt angår den allerede tilkørte jord.

Genoptagelse af jordtilkørsel til ejendommen forudsætter at der opnås enighed mellem 
kommunen og vognmanden om hvornår kravene i tilladelsen anses for opfyldt.

Forvaltningen har følgende bemærkninger til vognmandens oplysninger:

1. Forvaltningen har været i kontakt med oprindelseskommuneme der alle oplyser at de 
forlanger affaldsanmeldelser.

Formålet med at modtage kopi af affaldsanmeldelsen til oprindelseskommunen er at Slangerup 
Kommune som modtager af jorden herved sikrer sig at oprindelseskommunen er underrettet om at 
der graves på den pågældende ejendom og således har haft mulighed for at vurdere om jord fra den 
pågældende ejendom er egnet til placering på Frederikssundsvej 7.

2. Følgesedlerne opfylder ikke dokumentationskravet. Beregningsmetoden indebærer at der 
ialt er placeret 3056 m3 indtil videre.

3. Forvaltningen hæfter sig ved at laboratoriet har vurderet indholdet af PAH’er, men at der ikke er 
foretaget en egentlig prøvning til eftervisning. Der er derfor rejst tvivl om kvaliteten af den tilkørte 
jord.

Kommunens manglende mulighed for at foretage tilsyn med den tilkørte jord og at sikre sig 
oplysninger inden tilkørslen betyder sammen med manglende udlægning af signalnet, at den 
indtil videre tilkørte mængde må betragtes som et samlet jordparti.

Økonomi
Der er ikke umiddelbart kommunale udgifter ved sagen.

Vurdering
Det er forvaltningens vurdering at der er tale om en alvorlig tilsidesættelse af vilkårene for 
tilkørsel afjord til kommunens ejendom.
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Det er forvaltningens vurdering, at vognmanden kan genoptage tilkørslen afjord når de 
påtalte forhold er bragt i orden og når vognmanden accepterer at fremtidige tilkørsler sker i 
overenstemmelse med byrådets afgørelse. De påtalte forhold som vedrører de allerede tilkørte 
mængder kan løses ved at den manglende dokumentation fremsendes og mod at der 
gennemføres en dokumentationsundersøgelse af de allerede tilkørte mængder. Undersøgelsen 
kan have samme omfang som nævnt i byrådets tilladelse af 5. marts 2001 under afsluttende 
dokumentation. Undersøgelsen skal tjene som kommunens/grundejerens sikring af at den 
tilkørte jord ikke vil komme til at udgøre et forureningsproblem.

Forslag til beslutning
Det foreslås at vognmanden meddeles, at tilkørslen afjord kan genoptages når de påtalte 
forhold er bragt i orden og når vognmanden accepterer at fremtidige tilkørsler sker i 
overenstemmelse med byrådets tilladelse af 5. marts 2001. Herudover skal der gennemføres 
en dokumentation af at de allerede tilkørte mængder ikke vil udgøre et forureningsproblem. 
Hvis undersøgelsen påviser forurening kan tilkørsel afjord ikke genoptages. Undersøgelsen 
kan have samme omfang som nævnt i byrådets tilladelse af 5. marts 2001 under afsluttende 
dokumentation. Sendes til byrådet med udvalgets anbefaling.

Teknisk Udvalg den 27. juni 2001
Anbefales med den præcisering, at dokumentation af den allerede tilkørte jord betales af 
vognmanden og skal være fremsendt til kommunen og accepteret, før der kan tilkøres 
yderligere jord.

Slangerup Byråd den 27. juni 2001
Godkendt

54. Erhvervsaffaldsregulativ 2001
Sagsnr.: 100003295 
2 JO

Indledning
Ændringer i bekendtgørelsen om affald har medført krav om ajourføring af kommunens 
regulativ for erhvervsaffald. Forslaget til regulativ er udarbejdet af AF AV I/S som et 
standard-regulativ for AFAV’s medlemskommuner. (Link til regulativ)

Sagsfremstilling
De væsentligste ændringer i regulativet handler om at der er indarbejdet nye bestemmelser om 
fritagelse for indsamlingsordninger til genanvendelse og om egenregistrering af affald. 
Ligeledes er der indarbejdet regler for håndtering af imprægneret træ og PVC. For papir og 
pap er kommunernes indsamlingsordning ophørt og erstattet af en anvisningsordning. Der er 
tillige optaget en række nye bestemmelser om håndtering af kasserede køretøjer. I notat af 
17.april 2001 (Linie til notat) fra AF AV er der nærmere redegjort for samtlige ændringer.

Økonomi
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Med regulativet iværksættes ikke nye ordninger og der vil derfor ikke være omkostninger 
forbundet hermed.

Vurdering
Det vurderes at regulativet opfylder lovgivningens krav.

Forslag til beslutning
Det foreslås at regulativet fremsendes til godkendelse i Byrådet med Udvalgets anbefaling.

Teknisk Udvalg den 6. juni 2001
Tiltrådt.

Slangerup Byråd den 27. juni 2001
Godkendt

Eventuelt 

Mødet slut kl.: 21:25
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